
53 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 14 noviembre de 2011, por la que se 
cesan y nombran Consejeras y Consejeros del Consejo 
Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores.

De acuerdo con lo establecido en los artículos 8.1 y 8.5 
del Decreto 450/2008, de 9 de septiembre, por el que se re-
gula el Consejo Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores, 
y en virtud de las atribuciones conferidas por el artículo 8.2 de 
dicho Decreto,

D I S P O N G O

Primero. El cese de las Consejeras y los Consejeros del 
Consejo Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores que se-
guidamente se relacionan:

1. En representación de la Consejería de Educación:
Suplente: Doña Aurelia Calzada Muñoz.
2. En representación de la Consejería de Cultura:
Titular: Don Andrés Luque García.

Segundo. El nombramiento como Consejeras del Consejo 
Andaluz de Enseñanzas Artísticas Superiores de las personas 
que seguidamente se relacionan:

1. En representación de la Consejería de Educación:
Suplente: Doña Mercedes González Fontádez, Directora 

General de Participación e Innovación Educativa.
2. En representación de la Consejería de Cultura:
Titular: Doña María Paz Sánchez Zapata, Directora Gene-

ral de Innovación e Industrias Culturales.

Sevilla, 14 de noviembre de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

ADNEIVIV Y SACILBÚP SARBO ED AÍREJESNOC 

RESOLUCIÓN de 7 de diciembre de 2011, de la 
Viceconsejería, por la que se resuelve convocatoria de 
puesto de libre designación convocado por Resolución 
que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función 
Publica de la Junta de Andalucía, y en los artículos 60 a 66 del 
Reglamento General de Ingreso, promoción interna, provisión 
de puestos de trabajo y promoción profesional de los funcio-
narios de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
aprobado por Decreto 2/2002, de 9 de enero, teniendo en 
cuenta que se ha seguido el procedimiento establecido y que 
el candidato elegido cumple los requisitos y especificaciones 
exigidos en la convocatoria, por esta Viceconsejería, en virtud 
de la competencia delegada por la Orden de 17 de noviembre 
de 2011 (BOJA núm. 236, de 1 de diciembre), se adjudica el 
puesto de trabajo especificado en el Anexo de la presente Re-
solución, convocado por Resolución de 20 de octubre de 2011 
(BOJA núm. 221, de 10 de noviembre), para el que se nombra 
al funcionario que figura en el citado Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos previs-
tos en el artículo 65, en relación con el artículo 51, del Regla-
mento General de Ingreso citado, remitiéndose la documenta-
ción correspondiente al Registro General de Personal para su 
inscripción.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer potestativamente recurso de re-
posición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, o 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su noti-
ficación ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con 
competencia territorial o, en su caso, ante la correspondiente 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía y con cumplimiento de los requisitos le-
gales previstos, todo ello según se prevé en los artículos 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y en los artículos 
14 y 46.1 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, de 13 de julio.

Sevilla, 7 de diciembre de 2011.- El Vicesonsejero, José 
Salgueiro Carmona.

A N E X O 

Código SIRhUS: 9725910.
Puesto de trabajo: Inspector.
Centro Directivo y localidad: D. G. Inspección, Sevilla.
Primer apellido: Gil Bermejo.
Segundo apellido: Ternero.
Nombre: Ignacio.
DNI: 48.813.271 A. 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2011, de la 
Universidad de Granada, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala Administrativa de la 
Universidad de Granada por el sistema de promoción 
interna.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador de 
las pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa 
de la Universidad de Granada por el sistema de promoción 
interna, convocadas por Resolución de 8 de abril de 2011, de 
esta Universidad (BOJA núm. 76, de 18 de abril de 2011), y ve-
rificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases 
de la convocatoria.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 45.m) de los Estatutos de esta Universidad, aproba-
dos por Decreto 231/2011, de 12 de julio, del Consejo de Go-
bierno de la Junta de Andalucía, y publicados en el «Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía» número 147, de 28 de julio, y 
a propuesta del Tribunal Calificador,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar funcionarios de carrera de la Escala 
Administrativa de la Universidad de Granada, a los aspirantes 
del turno de promoción interna aprobados y que se relacionan 



1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS 152 .mún AJOB 63 .mún anigáP

en el Anexo de esta Resolución, ordenados de acuerdo con la 
puntuación final obtenida.

Segundo. Para la adquisición de la condición de funcio-
narios de carrera, los interesados/as habrán de prestar jura-
mento o promesa, de acuerdo con lo establecido en el Real 
Decreto 707/1979, de 5 de abril.

Tercero. La toma de posesión deberán efectuarla, ante la 
Gerencia de la Universidad, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de la publicación de la presente Re-
solución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Cuarto. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10 
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de Incompatibilida-
des del personal al servicio de las Administraciones Públicas, 
el personal objeto del presente nombramiento, para tomar 
posesión, deberá realizar la declaración a la que se refiere el 
primero de los preceptos citados, o la opción a la solicitud 
de compatibilidad contemplados en el artículo 10 de la Ley 
53/1984. 

Quinto. La diligencia de toma de posesión deberá forma-
lizarse de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución de la Se-
cretaría de Estado para la Administración Pública, de 29 de 
mayo de 1985 (BOE de 24 de junio), por la que se establece el 
modelo de título de funcionario. Se enviará copia de la diligen-
cia, en el modelo F2R del Anexo de la Orden de 30 de julio de 

1992 (BOE de 13 de agosto), al Registro Central de Personal 
de la Dirección General de la Función Pública, para la corres-
pondiente inscripción de la toma de posesión. 

Sexto. Contra la presente Resolución que, según el ar-
tículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades (BOE núm. 307, de 24.12.01), y 87 de los Esta-
tutos de esta Universidad, cuya publicación fue ordenada por 
Decreto 231/2011, de 12 de julio (BOJA núm. 147, de 28 de 
julio de 2011), agota la vía administrativa, los interesados po-
drán interponer, con carácter potestativo ante este Rectorado, 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar del día 
siguiente a su publicación, conforme a lo señalado en los ar-
tículos 48, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común (BOE núm. 285, de 
27.11.92), en su nueva redacción dada por la Ley 4/1999, de 
13 de enero (BOE núm. 12, de 14.1.99), o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
a contar del día siguiente a la fecha de publicación de la pre-
sente Resolución en el BOE, ante el Juzgado de lo Conten-
cioso-Administrativo en Granada, según disponen los artículos 
8.3, 13.a) y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de junio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (BOE núm. 167, 
de 14.7.98). 

Granada, 24 de noviembre de 2011.- El Rector, Francisco 
González Lodeiro. 

A N E X O

ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA

NÚM. 
ORDEN

NÚM. REGISTRO 
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA

ADANARGADANARGAIRAM LEBASI ,ONEROM ODACREM4807A 21850382441
ADANARGADANARGOIRASOR LED AIRAM ,OCAP SACRA4807A 75492482322

3 7614713368 A7084 NOGUERA DE LA TORRE, MARIA DEL CARMEN GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGSÚSEJ ,OVARB AYOM4807A 53275752424

5 4428231357 A7084 GONZÁLEZ GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGSEDECREM AIRAM ,ZEMÓG AÑACO4807A 53510699526
ADANARGADANARGAINIVAD ,ODROG ONAC4807A 86269821577
ADANARGADANARGREIVAJ ,ACRABA NÍTRAM4807A 53446666478
ADANARGADANARGAÍRAM ,AREV NÁLAG4807A 42055876479
ADANARGADANARGLEUNAM ,AREVREC SELAROM4807A 751006124201
ADANARGADANARGNAUJ ,AICITSUJ AOR4807A 640853995211
ADANARGADANARGSUSEJ ASERET ,ZITRO ZEHCLÍV4807A 422557057221
ADANARGADANARGOLBAP NÓMIS ,AREJET ODATRUH4807A 203320809231
ADANARGADANARGDADINIRT AIRAM ,AÍCRAG AÍCRAG4807A 533323524441
ADANARGADANARGDIVAD ESOJ ,OREMOR ZEDNÁNREF4807A 318510524451

16 0938310324 A7084 RODRÍGUEZ MANZANO, MARCOS ANTONIO GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGREIVAJ ,ODENRA ORTSAC4807A 754974764771
ADANARGADANARGNEMRAC LED AÍRAM ,SAIGEM SAIRA4807A 201638215781
ADANARGADANARGAINOS ,ORTSAC AGETRO4807A 536149266791
ADANARGADANARGZIRTAEB ,ANILOM NABETSE4807A 537141964702

21 4426022413 A7084 FERNÁNDEZ RODRIGUEZ, MARÍA ESTHER GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGNÉLEB ANA ,AGETRO ZEPÓL4807A 640914964722
ADANARGADANARGSÁMOT ÉSOJ ,ZEHCNÁS AÍCRAG4807A 752471924432
ADANARGADANARGOÍCOR ,AGUP ZEUGÍRDOR4807A 205331824442
ADANARGADANARGAÍRAM ATIRAGRAM ,TENOLLOG RELOS4807A 861508724452
ADANARGADANARGAIROLG AÍRAM ,ZIUR EDRALEV4807A 315808709262
ADANARGADANARGLEGNA LEUGIM ,NÍTRAM EUQUL4807A 208201424272

28 7465570446 A7084 RODRIGUEZ DE LA HIGUERA, INMACULADA GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGLED SIGIVUDE ,ANILOM OÍR4807A 864073564792



73 .mún anigáP 152 .mún AJOB 1102 erbmeicid ed 72 ,alliveS

ADANARGADANARGOINOTNA ÉSOJ ,NÍTRAM ZEHCNÁS4807A 207046564703
ADANARGADANARGACNALB ,AREUQSOM OÑIVIRT4807A 208863464713
ADANARGADANARGALIEN ,NADLOR ZEDNÁNREH4807A 200376533523

33 1180543113 A7084 VALCÁRCEL CIENFUEGOS, FRANCISCO JAVIER GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGANELE ARUAL ,ZELÁZNOG AIVIDLAV4807A 207284864743
ADANARGADANARGNÍUQAOJ ÉSOJ ,ZENÉMIJ ZERÉP4807A 752254564753
ADANARGADANARGÉSOJ AÍRAM ,ODNOCIRRAC ZENÍTRAM4807A 860234724463
ADANARGADANARGAÍRAM ANAUJ ,SOPMAC EUQUL4807A 310158104373
ADANARGADANARGNÓMAR ÉSOJ ,ONALLETSAC OREMOR4807A 428340524283
ADANARGADANARGRAM LED AÍRAM ,ZENÉMIJ LIRRECEB4807A 641995564793
ADANARGADANARGSOLRAC ORDEP ,SOARG ZEPÓL4807A 868587515704
ADANARGADANARGNÉLEB ANA ,LLONEF AÍCRAG4807A 314359464714
ADANARGADANARGARDNAS ,ZENÉMIJ ODENILLOM4807A 861650415724
ADANARGADANARGÉSOJ ,ODLAGIH AGEV4807A 427412324234
ADANARGADANARGASERET AÍRAM ,RODAROD ATIRUZ4807A 867843655744
ADANARGADANARGNEMRAC ,ZEÍD ZOÑUM4807A 426539415754
ADANARGADANARGALEGNÁ ,ZEÑABI ALLEATNAS4807A 209622764764

47 2425140168 A7084 ALARCÓN PÉREZ, ANDRES ALEJANDRO GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGSIUL ÉSOJ ,AÍCRAG SOTRAM4807A 206432552584
ADANARGADANARG AL ED AIRAM ASOR ,ZURC ERROT4807A 531113537794
ADANARGADANARGAINIGRIV ,AÍCRAG ANIDEM4807A 208427105305
ADANARGADANARGOMRELLIUG ,AÍCRAG ZEUQRÁM4807A 538006015415

52 7466048546 A7084 NAVARRO FERNÁNDEZ, MARIA SELENE GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGETNECIV ,AOBMAG AÍCRAG4807A 866558215735
ADANARGADANARGAIRAM ASILE ,NÓGALAM OICER4807A 425494764745
ADANARGADANARGORDNAJELA OGAITNAS ,AEC ZEVLÁG4807A 640357764755
ADANARGADANARGALEGNÁ ,ZENÉMIJ ODRALLAG4807A 205081464765

57 4427702302 A7084 CARABAÑO MOLINA, ROSA FLORENTINA GRANADA GRANADA
ADANARGADANARGNÓICANRACNE ,ZELÁZNOG ETRAUD4807A 643897424285
ADANARGADANARGAINEGUE AÍRAM ,DIRDAM ATIH4807A 754103315795

NÚM. 
ORDEN

NÚM. REGISTRO 
PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRE UNIVERSIDAD PROVINCIA


